1

ATA Nº 622

Aos sete dias do mês de  fevereiro de 2018, a Câmara de Vereadores, localizada no prédio do Centro

Cultural, reuniu-se em Sessão Extraordinária, sob a Presidência do Vereador Sidinei Rossetto e secretariada

pela Vereadora Zilda Maria Zandoná Castoldi. Contou com a presença dos Vereadores Everaldo Luiz

Zambiasi,  Cassio Olavo Gnoatto, Clovis Batistella, Silvio João Balista,  Odemar Antônio Soletti, Ivonei

Zanetti e Vereadora Marcia Regina Balista.. O Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos da presente

Sessão Extraordinária e na sequencia solicitou ao colega Silvio João Balista  para que fizesse uma oração.

Em seguida solicitou a Secretária da mesa Diretora que efetuasse a LEITURA DA MATÉRIA, que constou

dos seguintes documentos: Projeto de Lei Municipal nº 001 de 05 de fevereiro de 2018, Autoriza contratação

emergencial de servidores; Projeto de Lei Municipal nº 002 de 05 de fevereiro de 2018, Altera redação do

art. 2º da Lei Municipal nº 1040 de 24.02.2017 – Contratações pelo convênio com o Centro de integração

empresa-escola – CIEE/RS e dá outras providências. Lida a matéria o Senhor Presidente passou a ORDEM

DO DIA: Projeto de Lei Municipal nº 001 de 05 de fevereiro de 2018, Autoriza contratação emergencial de

servidores; Em discussão. Em votação. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei Municipal nº 002 de 05

de fevereiro de 2018, Altera redação do art. 2º da Lei Municipal nº 1040 de 24.02.2017 – Contratações pelo

convênio com o Centro de integração empresa-escola – CIEE/RS e dá outras providências. Em discussão.

Em votação. Aprovado por unanimidade. Não havendo mais matérias para apreciar o Senhor Presidente

agradeceu a presença de todos e convidou para a próxima Sessão Ordinária que será realizada no dia  14 de

fevereiro de 2018, às 18H30MIN. Estão encerrados os trabalhos, da presente sessão Extraordinária.  Boa

noite.